
○利用できる授業料減免の概要(2020年度以降入学生)

本学では入学時の入試区分により、次のとおり入学金、授業料等（年間）の免除を実施しております。

【兵庫大学短期大学部】

入学金 授業料 実験実習費 教育充実費

700,000円

350,000円

480,000円

240,000円

*経済支援型特別入試A及びBについては、１年毎に審査を行い、本学が定める要件を満たした人は、継続して免除を受けることができます。

*休学期間中の者は、授業料等を免除します。ただし、休学在籍料（１学期　25,000円）を納付しなければなりません。

*修業年限を越えた者が、学納金の軽減措置を希望すれば、授業料は半額、実験実習費及び教育充実費は全額を免除します。

免除額
学科

保育科第一部

保育科第三部

ファミリー制度(専願制入試区分のみ)

強化指定ｸﾗﾌﾞ推薦入試

経済支援型特別入試 B

200,000円

200,000円

経済支援型特別入試 A

経済支援型特別入試 B

入試区分

ファミリー制度(専願制入試区分のみ)

強化指定ｸﾗﾌﾞ推薦入試

経済支援型特別入試 A

兵庫大学短期大学部　教育情報


