○利用できる授業料減免の概要(2020年度以降入学生)

本学では入学時の入試区分により、次のとおり入学金、授業料等(年間)の免除を実施しております。

【兵庫大学短期大学部】

学科	入試区分	免除額			
		入学金	授業料	実験実習費	教育充実費
保育科第一部 	ファミリー制度(専願制入試区分のみ)	200,000円			
	強化指定クラブ推薦入試				
	経済支援型特別入試 A		700,000円		
	経済支援型特別入試 B		350,000円		
保育科第三部	ファミリー制度(専願制入試区分のみ)	200,000円			
	強化指定クラブ推薦入試				
	経済支援型特別入試 A		480,000円		
	経済支援型特別入試 B		240,000円		

^{*}経済支援型特別入試A及びBについては、1年毎に審査を行い、本学が定める要件を満たした人は、継続して免除を受けることができます。

^{*}休学期間中の者は、授業料等を免除します。ただし、休学在籍料(1学期 25,000円)を納付しなければなりません。

^{*}修業年限を越えた者が、学納金の軽減措置を希望すれば、授業料は半額、実験実習費及び教育充実費は全額を免除します。